
1 
 

Постановление Брянской городской администрации  
 от 08.10.2024 №3983-п 

 
 
 
 
О внесении изменения в Порядок определения 
объема и условий предоставления субсидий 
на иные цели из бюджета городского округа 
город Брянск бюджетным и автономным 
учреждениям, в отношении которых управление 
образования Брянской городской администрации 
осуществляет функции и полномочия главного 
распорядителя бюджетных средств, утверждённый 
постановлением Брянской городской администрации  
от 15.04.2022 №1341-п  
 

В соответствии с постановлением Правительства Российской 
Федерации от 22.02.2020 №203 «Об общих требованиях к нормативным 
правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим 
порядок определения объема и условия предоставления бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий на иные цели», в целях уточнения 
кодов бюджетной классификации Российской Федерации в части, 
относящейся к бюджету городского округа город Брянск 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Порядок определения объема и условий 
предоставления субсидий на иные цели из бюджета городского округа 
город Брянск бюджетным и автономным учреждениям, в отношении 
которых управление образования Брянской городской администрации 
осуществляет функции и полномочия главного распорядителя бюджетных 
средств, утверждённый постановлением Брянской городской 
администрации от 15.04.2022 №1341-п (далее - Порядок) (в редакции 
постановлений Брянской городской администрации от 01.06.2022  
№1880-п, от 14.06.2022 №2013-п, от 18.07.2022 №2473-п, от 12.08.2022 
№2845-п, от 15.12.2022 №4685-п, от 18.01.2023 №77-п, от 23.01.2023 
№168-п, от 21.04.2023 №1521-п, от 18.07.2023 №2821-п, от 19.09.2023 
№3841-п, от 29.12.2023 №5549-п, от 17.01.2024 №98-п, от 02.02.2024 
№347-п, от 29.03.2024 №1115-п, от 18.04.2024 №1497-п, от 06.06.2024 
№2141-п) следующее изменение: 



2 
 

1.1. Приложение к Порядку «Перечень и аналитические 
(дополнительные) коды субсидий на иные цели из бюджета городского 
округа город Брянск бюджетным и автономным учреждениям,  
в отношении которых управление образования Брянской городской 
администрации, осуществляет функции и полномочия главного 
распорядителя бюджетных средств» изложить в новой редакции согласно 
приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

3. Настоящее постановление опубликовать в муниципальной газете 
«Брянск» и разместить его на официальном сайте Брянской городской 
администрации в сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  
на Качур Е.В., и.о. заместителя Главы городской администрации. 
 

И.о. Главы администрации                                                 И.В. Квасов 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

Приложение к постановлению Брянской 
городской администрации от 08.10.2024  № 3983-п 
 

«Приложение к Порядку определения объема и 
условий предоставления субсидий на иные цели 
из бюджета городского округа город Брянск 
бюджетным и автономным учреждениям, в 
отношении которых управление образования 
Брянской городской администрации осуществляет 
функции и полномочия главного распорядителя, 
утвержденному постановлением Брянской 
городской администрации от 15.04.2022 № 1341-п 
 

 
Перечень и аналитические (дополнительные) коды  

субсидий на иные цели из бюджета городского округа город Брянск 
бюджетным и автономным учреждениям, в отношении которых 

управление образования Брянской городской администрации 
осуществляет функции и полномочия главного распорядителя 

бюджетных средств 
 
 

Номер 
п/п 

Наименование цели субсидии Аналитический 
(дополнительны
й) код субсидии 

1 2 3 

1.  Субсидии муниципальным учреждениям на 
проведение капитального ремонта зданий и 
сооружений 

047001 

2.  Субсидии муниципальным учреждениям на 
проведение текущего ремонта 

047002 

3.  Субсидии муниципальным учреждениям на 
разработку проектной документации для 
выполнения работ по ремонту (капитальному 
ремонту), проведение государственной экспертизы 
проектной документации, проведение проверки 
сметной стоимости ремонта (капитального 
ремонта) 

047003 

4.  Субсидии муниципальным учреждениям на 
приобретение основных средств, за исключением 
объектов недвижимости 

047004 

5.  Субсидии муниципальным учреждениям на 
капитальный и текущий ремонт оборудования 

047005 



4 
 

6.  Субсидии на оснащение муниципальных 
учреждений приборами учета энергоресурсов 
(электрической энергии, тепловой энергии, воды и 
природного газа) 

047006 

7.  Субсидии муниципальным учреждениям на 
техническое оснащение учреждений по 
обеспечению безопасности, в т.ч. пожарной 

047007 

8.  Субсидии муниципальным учреждениям на 
проведение аварийно-восстановительных работ в 
муниципальных учреждениях 

047008 

9.  Субсидии муниципальным учреждениям на 
содержание учреждения с момента создания до 
начала оказания муниципальных услуг в 
соответствии с муниципальным заданием 

047009 

10.  Субсидии муниципальным учреждениям на 
оформление административных зданий и 
прилегающих территорий к праздничным 
мероприятиям 

047010 

11.  Субсидии муниципальным учреждениям на 
исполнение решений суда, предусматривающих 
оплату государственных пошлин, пени, штрафов, 
неустоек, процентов за пользование чужими 
денежными средствами и судебных издержек 

047011 

12.  Субсидии муниципальным учреждениям на 
организацию питания учащихся в 
общеобразовательных учреждениях 

047012 

13.  Субсидии на оплату питания в лагерях с дневным 
пребыванием в каникулярное время 

047013 

14.  Субсидии на организацию временного 
трудоустройства несовершеннолетних граждан в 
возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы 
время 

047020 

15.  Субсидии на проведение мероприятий по 
профилактике безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних 

047028 

16.  Субсидии на обеспечение развития и укрепления 
материально-технической базы муниципальных 

047031 



5 
 

учреждений города Брянска 

17.  Субсидии муниципальным учреждениям на 
исполнение решений судов по возмещению ущерба 
(убытка), компенсации морального вреда 

047035 

18.  Субсидии муниципальным учреждениям на 
исполнение решений судов, предусматривающих 
оплату задолженности за оказанные услуги 
(выполненные работы) 

047039 

19.  Субсидии муниципальным учреждениям на 
обеспечение расходов в рамках ликвидационных 
мероприятий 

047040 

20.  Субсидии муниципальным учреждениям на 
реализацию инициативных проектов за счет 
средств юридических и физических лиц 

047041 

21.  Субсидии муниципальным учреждениям на 
обеспечение организации и проведения выставок, 
конкурсов, фестивалей, физкультурно-
оздоровительных, спортивно-массовых, 
патриотических и других общественных 
мероприятий 

047048 

22.  Реализация инициативных проектов 7539 

23.  Субсидии муниципальным образованиям для 
проведения лагерей с дневным пребыванием на 
базе учреждений образования и спорта 

8047 

24.  Укрепление материально-технической базы 
образовательных организаций, в том числе 
проведение капитального (текущего) ремонта 
зданий и сооружений, инженерных сетей 

8093 

25.  Капитальный ремонт кровель муниципальных 
образовательных организаций Брянской области 

8121 

26.  Замена оконных блоков муниципальных 
образовательных организаций Брянской области 

8125 

27.  Осуществление отдельных полномочий в сфере 
образования 

8127 



6 
 

28.  Капитальный ремонт бассейнов муниципальных 
образовательных организаций Брянской области 

8129 

29.  Создание цифровой образовательной среды в 
общеобразовательных организациях Брянской 
области 

8131 

30.  Модернизация школьных столовых 
муниципальных общеобразовательных организаций 
Брянской области 

8134 

31.  Оснащение новых мест средствами обучения и 
воспитания, необходимыми для реализации 
образовательных программ начального общего, 
основного общего и среднего общего образования 

8135  
 
 

32.  Субсидии на проведение мероприятий по 
обеспечению деятельности советников директора 
по воспитанию и взаимодействию с детскими 
общественными объединениями в 
общеобразовательных организациях 

24-51790-
00000-00000 

 

33.  Иные межбюджетные трансферты на ежемесячное 
денежное вознаграждение за классное руководство 
педагогическим работникам государственных и 
муниципальных образовательных организаций, 
реализующих образовательные программы 
начального общего образования, образовательные 
программы основного общего образования, 
образовательные программы среднего общего 
образования 

24-53030-
00000-00000 

 

34.  Субсидии на реализацию мероприятий по 
модернизации школьных систем образования 

24-57500-
00000-00000  

35.  Субсидии на оснащение (обновление материально-
технической базы) оборудованием, средствами 
обучения и воспитания общеобразовательных 
организаций, в том числе осуществляющих 
образовательную деятельность по адаптированным 
основным общеобразовательным программам (На 
базе общеобразовательных организаций созданы и 
функционируют детские технопарки 
«Кванториум») 

2451720X10
3870000000 

 



7 
 

36.  Субсидии на организацию бесплатного горячего 
питания обучающихся, получающих начальное 
общее образование в государственных и 
муниципальных образовательных организациях 
(муниципальные образовательные организации) 

24-53040-
00000-00002  

 
 

37.  Субсидии на реализацию мероприятий по 
модернизации школьных систем образования 
(мероприятие 1) 

24-57500-
00000-00003 

 
 

38.  Субсидии на реализацию мероприятий по 
модернизации школьных систем образования 
(мероприятие 2) 

24-57500-
00000-00004 

 

39.  Иные межбюджетные трансферты на обеспечение 
выплат ежемесячного денежного вознаграждения 
советникам директоров по воспитанию и 
взаимодействию с детскими общественными 
объединениями государственных 
общеобразовательных организаций, 
профессиональных образовательных организаций 
субъектов Российской Федерации, г. Байконура и 
федеральной территории "Сириус", 
муниципальных общеобразовательных организаций 
и профессиональных образовательных организаций 

24-50500-
00000-00000 

» 

 
 
 

Начальник отдела  
экономики и бюджетного планирования 
управления образования                             Н.Ю. Вощило 
 
Начальник управления образования 
Брянской городской администрации                                             А.В. Малкин 
 
И.о. заместителя Главы  
городской администрации                                            Е.В. Качур 
 


